



Отчет
о реализации муниципальной программы 
«Развитие информационного общества 
в городском округе ЗАТО Светлый»
на 2023 – 2025 годы






В соответствии с постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 30 марта 2021 года 
№ 76 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый» итоговый отчет о реализации муниципальной программы «Развитие информационного общества в городском округе ЗАТО Светлый» на 2023 – 2025 годы составлен по формам согласно приложениям 6, 7, 8, 9 к Положению о «Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый».




















Приложение № 6


СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей муниципальной программы
«Развитие информационного общества в городском округе ЗАТО Светлый» на 2023 – 2025 годы 
(наименование муниципальной программы)


	№ 
п/п
	Показатель (наименование)
	Единица изме-рения
	Значения показателей муниципальной программы,  подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя на конец  отчетного года 
(при наличии)  

	
	
	
	год, предшест-вующий   
отчетному 2020 год
	год, предшест-вующий   
отчетному 2021 год
	год, предшест-вующий   
отчетному 2022 год
	установленные  
на 2023 год     
	фактически достигнутые за отчетный период 2023 года       
	

	1
	2
	3
	
	
	4
	5
	6
	7

	
	
	Муниципальная программа

	1
	Уровень информированности населения городского округа ЗАТО Светлый по вопросам экономической, социальной, правовой, культурной и духовной жизни городского округа 
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Отклонений нет

	2
	Уровень мобилизации населения на активное участие в социально-экономической жизни городского округа  
	%
	60
	65
	70
	71
	71
	Отклонений нет





	





Приложение № 7



СВЕДЕНИЯ
о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
«Развитие информационного общества в городском округе ЗАТО Светлый» на 2023 – 2025 годы
 (наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятий подпрограмм, показателей
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результат, показатели
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия*

	
	
	
	начала реализа
ции
	окончания реализации
	начала реализации
	Оконча
ния реализа
ции
	Запланированные значения
	достигнутые значения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Основное 
мероприятие 1. Размещение информации по вопросам экономической, социальной, правовой, культурной и духовной жизни городского округа
	Администрация городского округа 
	2023 год
	2025 год
	2023 год
	2025 год
	Информирова
ние населения по вопросам экономической, социальной, правовой, культурной и духовной жизни городского округа
	В аккаунтах администрации городского округа ЗАТО Светлый социальных сетях Одноклассники, ВКонтакт, Viber, Telegram посты размещались ежедневно
Выполнен в полном объеме
	нет

	2.
	Основное 
мероприятие 2. Обеспечение реализации муниципальной программы
	Муниципальные учреждения и организации 
	2023 год
	2025 год
	2023 год
	2025 год
	Передача уполномоченными лицами своевременной, не искаженной информацией по организации, планируемым или проведенным мероприятиям
	Через социальную сеть Одноклассники поступило около 1000 комментариев от граждан, ВКонтакте - 60, Telegram - 25. Самыми насущными вопросами остается сфера ЖКХ и благоустройства, образование, медицина, транспорт. Социальные сети помогают выявить потребности жителей в той или иной сфере, провести опросы и узнать предпочтения, провести анализ деятельности, оперативно отреагировать на запрос. Жители активно принимали участие в онлайн-акциях, конкурсах, опросах, прямых линиях.
Выполнен в полном объеме 
	нет


· при наличии отклонений плановых сроков реализации мероприятий от фактических приводится краткое описание проблем, а при отсутствии отклонений указывается «нет».
















	Приложение № 8




СВЕДЕНИЯ
о расходах на реализацию муниципальной программы
«Развитие информационного общества в городском округе ЗАТО Светлый» на 2023 – 2025 годы,
(наименование муниципальной программы)

произведенных за 2023-2025 гг за счет соответствующих источников финансового обеспечения
                                                                                                     (тыс. рублей)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы) (далее – исполнитель)
	Источники финансового обеспечения
	Предусмотрено в муниципальной программе
	Утверждено бюджетом городского округа ЗАТО Светлый на соответствующий год
	Исполнено (кассовое исполнение/ фактическое исполнение)
	Процент исполнения

	
	
	
	
	
	
	(гр. 6 (кассовое исполнение) / гр. 4)
	(гр. 6 (кассовое исполнение) / гр. 5) <**>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Развитие информационного общества в городском округе ЗАТО Светлый» на 2020 – 2022 годы

	
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	в том числе по исполнителям

	
	Администрация городского округа
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Муниципальные учреждения и организации
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	областной  бюджет 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное 
мероприятие 1. Размещение социально-значимой информации
	
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	в том числе по исполнителям

	
	Администрация городского округа
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное 
мероприятие 2. Обеспечение реализации муниципальной программы
	
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	в том числе по исполнителям

	
	Муниципальные учреждения и организации
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
















	
	Приложение № 9





Оценка эффективности реализации муниципальной программы
«Развитие информационного общества в городском округе ЗАТО Светлый» на 2023 – 2025 годы 
за  2023 год

1. Оценка достижения планового значения каждого показателя результативности Программы:
Целевые показатели:
Ф1 = 100
П1 = 100


О1 =
Уровень мобилизации населения на активное участие в социально-экономической жизни городского округа  
Ф2 = 71
П2 = 71

О2 =71/71=1
Основные мероприятия

Ф3 = 100
П3 = 100


О3 =
Ф4 = 71
П4 = 71

О4 =71/71=1



2. Уровень достигнутых значений показателей результативности по Программе:

У0   =  (1+1+1+1)/4=1

3. Коэффициент финансового обеспечения Программы:
Использование бюджетных ассигнований местного бюджета, не предусмотрены на реализацию муниципальной программы, оценка эффективности реализации Программы (подпрограммы) Эп = Уо= 1.

4. Вывод: Эффективность реализации муниципальной программы «Развитие информационного общества 
в городском округе ЗАТО Светлый» на 2023 – 2025 годы  по состоянию за 2023 год признается высокой (эффективное исполнение муниципальной программы). 


	
Исполнитель: 
Начальник
отдела организационного обеспечения 
администрации городского округа ЗАТО Светлый
 
	



Е.А. Мурадян
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